
 
Uchwała Nr VII/183/2007 

Rady Miejskiej w Gliwicach 

z dnia 14 czerwca 2007 r. 

w sprawie: określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla 
nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 1) 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. nr 142, poz. 1592 
z późn. zm.) art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. 
z 2006 r. nr 97 poz. 674 z późn. zm.), na wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miejska w Gliwicach 
uchwala: 

§ 1 

1. Pomoc zdrowotna dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej, zwana dalej pomocą, 
przyznawana jest w formie refundacji kosztów związanych z leczeniem. 

2. Pomoc może być przyznana do wysokości 1200 zł rocznie. 

§ 2 

1. Pomoc przyznawana jest na wniosek. 
2. Wniosek może zostać złożony przez: 

1) zainteresowanego nauczyciela, 
2) opiekuna zainteresowanego nauczyciela, jeżeli nauczyciel nie jest zdolny osobiście do 

podejmowania czynności w tym zakresie. 
3) przedstawiciela związków zawodowych. 

3. Wniosek należy składać do dyrektora jednostki, w której nauczyciel ma prawo do korzystania 
ze świadczeń zakładowego funduszu świadczeń socjalnych. 

4. Do wniosku należy dołączyć dokumenty poświadczające poniesienie wydatków związanych 
z leczeniem, zaświadczenie lekarskie lub inne dokumenty opisujące przebieg leczenia, 
dokumenty poświadczające dochód w rodzinie nauczyciela z trzech ostatnich miesięcy 
poprzedzających miesiąc złożenia wniosku. 

5. Wnioski należy składać w terminie nie dłuższym niż 3 miesiące od poniesienia wydatków. 

§ 3 

1. Pomoc przyznaje dyrektor. 
2. Dyrektor może powołać komisję opiniującą wnioski. Posiedzenia komisji są protokołowane. 
3. Przy rozpatrywaniu wniosków brana jest pod uwagę wysokość kosztów poniesionych przez 

nauczyciela w związku z leczeniem, oraz całokształt okoliczności wpływających na sytuację, 
a w szczególności: czy choroba jest przewlekła, czy istnieje konieczność dalszego leczenia, 
stosowania specjalnej diety, zapewnienia dodatkowej opieki chorego, jaka jest sytuacja 
materialna rodziny itp. 

4. Po ustaleniu zasadności przyznania pomocy dyrektor występuje do Prezydenta Miasta 
z wnioskiem o przekazanie środków na pomoc. 

5. Ostateczne przyznanie pomocy następuje po przekazaniu jednostce środków.  

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

 

 



 

§ 5 

Traci moc uchwała nr VI/149/2007 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 26 kwietnia 2007 roku w sprawie 
określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania. 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 
 
 
 
 Przewodniczący 
 Rady Miejskiej w Gliwicach 
 
 
 Jan Kaźmierczak 
 


